Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

Академия медиаиндустрии

ул. Октябрьская,          Тел.: (495) 689-43-87
д. 105, корп. 2             Факс: (495)689-43-71
Москва, 127521
E-mail: rtv@ipk.ru
http://www.ipk.ru

_______________№_______________

На № ____________________________

Выписка
из протокола заседания диссертационного совета Д 206.002.01

№ 72-2 от 22 октября 2020 г.

Присутствовали: председатель – Дугин Е.Я., заместитель председателя – Гранин
Ю.Д., учёный секретарь – Латенкова В.М., члены совета – Антонов-Овсеенко А.А.,
Барабаш Н.А., Богатырёва Е.А., Ефимова Н.Н., Жабский М.И., Калмыков А.А., Кравцов
В.В., Уразова С.Л., Хелемендик В.С., Черняк А.В., Штепа В.И. – 14 человек.
Отсутствовали: Дворко Н.И., Звегинцева И.А., Ильченко С.Н., Коханова Л.А., Познин
В.Ф., Самарцев О.Р., Шестакова И.В. – 7 человек.

Повестка дня
Предварительное рассмотрение диссертации Луговцева Анатолия Юрьевича
«Формирование предметно-пространственной образности и функционально-
эстетическая роль объектного дизайна в экранных искусствах», представленной на
соискание ученой степени кандидата искусствоведения по специальности 17.00.03 –
кино-, теле- и другие экранные искусства.

По итогам обсуждения принято единогласное решение:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии по диссертации Луговцева
Анатолия Юрьевича «Формирование предметно-пространственной образности и
функционально-эстетическая роль объектного дизайна в экранных искусствах»,
представленной на соискание ученой степени кандидата искусствоведения по
специальности 17.00.03 – кино-, теле- и другие экранные искусства.

2. Принять к защите в диссертационном совете Д 206.002.01 диссертацию
Луговцева А.Ю.

3. Назначить дату защиты: 24 декабря 2020 г., 13.00.
4. Назначить ведущую организацию: ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный

университет», факультет культуры и искусства, кафедра дизайна и искусства интерьера
(г. Ульяновск).

5. Назначить официальных оппонентов:
- Яцюк Ольга Григорьевна, доктор искусствоведения, доцент, заведующая

кафедрой общепрофессиональных дисциплин АНО ВО «Национальный Институт
Дизайна» (г. Москва);

- Филиппов Сергей Александрович, кандидат искусствоведения, научный
сотрудник кафедры телевидения и радиовещания факультета журналистики ФГБОУ
ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (г. Москва).

6. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.
7. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Ученый секретарь диссертационного совета,
кандидат филологических наук      В.М. Латенкова